13 H φ. αμαρτια δια - 17 R οικουσα 19 W αλλ  
 20 HR— εγω 1<sup>ο</sup> 23 εν 2<sup>ο</sup> : [H] 25 χαρις : H+ [δε]  
 h ευχαριστω | T— μεν

14 (οἶδα μὲν ?) | σαρκικος KLa5 15 — τουτο 1<sup>ο</sup> DG  
 16 καλον εστιν FG 18 αγαθον : pr το FG | ου : ουχ ευρισκω  
 DGa5 19 ου θελω : μισω F—G 22 θεου : νοος B  
 25 χ. τω θεου : η χ. του θεου D η χ. του κυριου FG

mihi factum est mors? Absit. Sed peccatum,  
 ut appareat peccatum, per bonum operatum  
 est mihi mortem: ut fiat supra modum pec-  
 18 cans peccatum per mandatum. Scimus enim <sup>14 Ps 51,7.</sup>  
 quia lex spiritualis est: ego autem carnalis <sup>18. J 3,6.</sup>  
 sum venundatus sub peccato. Quod enim <sup>15</sup>  
 operor, non intelligo. non enim quod volo  
 bonum, hoc ago: sed quod odi malum, illud  
 facio. Si autem quod nolo, illud facio: con- <sup>16 12.</sup>  
 sentio legi, quoniam bona est. Nunc autem <sup>17</sup>  
 iam non ego operor illud, sed quod habitat  
 in me peccatum. Scio enim quia non habitat <sup>18 Gn 8,5; 8,21.</sup>  
 in me, hoc est in carne mea, bonum. Nam  
 velle, adiacet mihi: perficere autem bonum,  
 non invenio. Non enim quod volo bonum, <sup>19</sup>  
 hoc facio: sed quod nolo malum, hoc ago.  
 Si autem quod nolo, illud facio: iam non ego <sup>20</sup>  
 operor illud, sed quod habitat in me, pecca-  
 tum. Invenio igitur legem volenti mihi facere <sup>21</sup>  
 bonum, quoniam mihi malum adiacet: conde- <sup>22</sup>  
 lector enim legi Dei secundum interiorem  
 hominem: video autem aliam legem in mem- <sup>23 G 5,17.</sup>  
 bris meis, repugnantem legi mentis meae, <sup>1 P 2,11.</sup>  
 et captivantem me in lege peccati, quae est <sup>Jc 4,1.</sup>  
 in membris meis. Infelix ego homo, quis <sup>24 8,10.</sup>  
 me liberabit de corpore mortis huius? Gratia <sup>25 i K 15,57.</sup>  
 Dei per Iesum Christum Dominum nostrum.  
 Igitur ego ipse mente servio legi Dei: car-  
 ne autem, legi peccati. Nihil ergo nunc <sup>8 31-39. 4.</sup>  
 damnationis est iis, qui sunt in Chris-

13 pareat F<sup>1</sup> | > mihi op. est | > peccat. pec-  
 cans F<sup>1</sup> 14 quod | spiritualis 15 nescio F<sup>1</sup> | - bonum  
 et malum 16 odi F<sup>1</sup> | illud | hoc F<sup>1</sup> | - est  
 17 - iam [F] 18-20 - F<sup>1</sup> 18 inhabitat A ut 20  
 19 volo facio bonum F<sup>1</sup> | facio . . . ago | ago: sed  
 quod odi m., illud facio F<sup>1</sup> 20 - iam 21 quia F<sup>1</sup>  
 | inest malum F<sup>1</sup> > adiac. m. F<sup>2</sup> 23 legem p. F<sup>1</sup>  
 | quod F<sup>1</sup> 8,1 his